
Contacto

Teléfono 976850005
Correo Electrónico ayuntamiento@mallen.es

Dirección Postal

Plaza España,1
(50550) Mallén España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 495/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2022
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Mallén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7LoOLO17Y48QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de Redes de la Calle Ramón y Cajal de Mallén (Zaragoza)

Valor estimado del contrato 169.116,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.630,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.116,29 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: según lo indicado redacción de proyecto. 10 semanas máximo

Lugar de ejecución
Calle Ramón y Cajal de Mallén (Zaragoza)
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ramón y Cajal
(50550) Mallén España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de obras de
“RENOVACIÓN DE REDES DE LA CALLE RAMÓN Y CAJAL DE MALLÉN
a Áridos y Excavaciones Carmelo Lobera, S.L.: con CIF: B50047091 por un precio
de 129.921,00 euros más el 21 % de IVA Correspondiente, por ser la mejor
oferta en aplicación de los criterios de adjudicación que se establecían en el Pliego
de cláusulas administrativas particulares que han regido la licitación.
SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe
de fiscalización que se emitido por la intervención de fecha 18 de junio de 2021
con cargo a las siguientes aplicaciones:
Ejercicio
Aplicación presupuestaria

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7LoOLO17Y48QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 129.921 EUR.
Precio de la oferta más alta 154.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe del contrato Impuestos Total impuestos
incluidos
2021 1532.63908 129.921,00 € 21 % 157.204,41 €
2021 1610.63908
TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los
efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.
CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15
días.
QUINTO. Notificar a Áridos y Excavaciones Carmelo Lobera, S.L. con CIF:
B50047091 adjudicatario del contrato, la presente resolución y acordar con su
representante la formalización del contrato de obras en documento administrativo.
SEXTO. Designar como responsable del contrato a Fernando Millán Grau y notificar a la misma dicha designación.
SÉPTIMO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado
adjudicatarios.
OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante
en plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.
NOVENO. Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria que celebre.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Áridos y Excavaciones Carmelo Lobera, S.L.
NIF B50047091
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.921 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.204,41 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme al PCAP
Fecha del Acuerdo 26/07/2021
Plazo de Formalización Del 27/07/2021 al 16/08/2021

Observaciones: Firma telematica del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ff76762-e216-41df-b4d5-f278a0384792


Lugar

salón de actos del Ayuntamiento de Mallén

Dirección Postal

Plaza España, 1
(50550) Mallén España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 11:00 horas
apertura de sobre único documentación
administrativa y oferta económica

Contacto

Teléfono +34 976850005
Correo Electrónico ayuntamiento@mallen.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(50550) Mallén España

Contacto

Teléfono +34 976850005
Correo Electrónico ayuntamiento@mallen.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(50550) Mallen España

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Mallén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mallen.sedelectronica.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mallén
Sitio Web https://mallen.sedelectronica.es

Plazo de Presentación

Hasta el 19/07/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2021 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2021 a las 19:00
Observaciones: Solo se aceptarán ofertas presentadas a través de la plataforma de contratación del estado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://mallen.sedelectronica.es
https://mallen.sedelectronica.es


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : se avisará con una antelación mínima de 48 horas la asistencia al acto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: en euros sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1K20kd1Oa1Smq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000008478366 |  2022-646806 | mar, 12 abr 2022 12:17:05:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114299833876455466125323254143912298079 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1K20kd1Oa1Smq21uxhbaVQ%3D%3D

